
 

 

_______________________________________________________________________________________1/1 
Rua Padre Serafim, 243, Edifício Divino Vitarelli, 8º Andar – Salas 810 / 812 Centro Viçosa MG – 36570-093         

 

PORTARIA NACAB N° 001, DE 15 DE MARÇO DE 2021  

 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS - 
NACAB, por seus representantes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 
CONSIDERANDO a eleição do NACAB como Assessoria Técnica Independente aos Atingidos 

pelo desastre da Mina do Feijão da Região 3; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. TRANSFERIR o profissional VIETE PASSOS FREITAS da Gerência de 

Desenvolvimento Territorial e a Agroecologia para a Gerência Geral, a partir de 4 de janeiro 

de 2021. 
 

 
Art 2º. DESLIGAR os profissionais abaixo designados, nas datas informadas: 

 

1. PEDRO ROZALES RODERO DOMINCZAK, do cargo de Analista de Campo Pleno 
Multidisciplinar, em 30/01/2021; 

 

2. MARCELO MENDES DO AMARAL, do cargo de Gerente Geral de Campo, em 
17/02/2021. 

 
3. EDUARDO MIOTTO FLECH, do cargo de Analista de Campo Pleno Multidisciplinar, 

em  15/03/2021. 

 
 

Art. 3º. TRANSFERIR a profissional LUIZA MONTEIRO SOUZA, do cargo de Analista de 
Campo Pleno Multidisciplinar para o Cargo de Coordenadora Geral de Campo, a partir de 

18/02/2021. 

 
 

 
Art. 4º. Publique-se. 

 

 
Viçosa, 24 de março de 2021. 

 

 

Paulo Henrique Viana 
Presidente NACAB 

 


